

2022年11月18日

報道関係各位

CTC エスピー株式会社

CTCSP、法人向けの会員制 EC サイト「ECSPice」をリリース ソフトウェアやクラウドサービスを中心に販売し、商品や技術サポートの相談窓口も設置

伊藤忠テクノソリューションズ株式会社(略称:CTC)のグループ会社で、IT 関連機器やソフトウェアの販売を行う CTC エスピー株式会社(代表取締役社長:鳥越 浩嗣、本社:東京都港区、略称:CTCSP)は、法人向けの会員制 EC サイト「ECSPice(いーしーすばいす)」を 2022 年 12 月に開設します。ソフトウェアやクラウドサービスを中心に販売し、購入前に商品の仕様や技術的なサポートについて相談できる窓口も併設して、3 年間で 2,000 社の利用社数を目指します。

CTCSP は、1990年の設立以来、CTC グループのサービスを補完する製品を中心に、お客様が求める ソリューションをマルチベンダーで提供してきました。近年では、コミュニケーション、エンドポイン ト・セキュリティ、業務効率化、映像・コンテンツという 4 つのフィールドでのソリューション拡充 に努め、IoT や AI といった分野でも販売力の強化を進めています。

ECSPice は、CTCSP が長年のソリューション提供で培ったノウハウをもとに開設する、法人向けの会員制の EC サイトです。従来は営業経由で提供していた、オンラインコミュニケーション、セキュリティ、業務効率化・リモートワークに関連するソフトウェアやクラウドサービスを中心に取り扱い、パソコンや周辺機器も販売します。商品の支払いは、クレジットカードでの決済もしくは請求書による後払いを購入の度に選択できます。

また、商品の仕様に関する問い合わせや、技術的なサポートの相談窓口も併設し、お客様の IT 環境 に適した商品の購入をサポートします。会員企業向けのポータル画面からは、購入したソフトウェアやク ラウドサービスの契約状況の確認や、アップデート情報の閲覧、見積書や請求書の入手が可能です。

今後 CTCSP は、ECSPice から購入できる商材を拡充するとともに、ECSPice を活用して CTC グループ連携の強化も図り、お客様の IT 環境の整備をサポートしていきます。

ECSPice の紹介サイト: https://www.site.ctcsp.co.jp/ecspice/

## ■ECSPice の画面イメージ



※記載されている商品名などの固有名詞は、各社の商標または登録商標です。

※掲載されている情報は、発表日現在の情報です。最新の情報と異なる場合がありますのでご了承ください。

以上

<報道機関からのお問い合わせ先>

CTC エスピー株式会社

プロモーション企画部

E-mail: sp-press@ctc-g.co.jp